



Bokslutskommuniké – Verksamhetsåret 2002

Koncernen i sammandrag

- Omsättning uppgick till 1465 (1618) MSEK
- Resultatet före skatt uppgick till –56,5 (-59,7)MSEK
- Betydande kostnader av engångskaraktär belastar resultatet med 41,4 MSEK
- Strukturella förändringar av den industriella rörelsen har inletts såväl i Sverige som i Estland
- Stark resultatförbättring i Handelsrörelsen
- Betydande resultatförbättring för 2003 förutses

OMSÄTTNING OCH RESULTAT, 1-4 Kv. 2002

	2002		2001	
	okt-dec	jan-dec	okt-dec	Jan-dec
Omsättning, MSEK	405,8	1464,7	457,4	1618,1
Rörelseresultat, MSEK	-27,9	-8,7	-50,0	-1,0
Resultat före skatt, MSEK	-41,9	-56,5	-65,5	-59,7
Resultat efter beräknad skatt, MSEK	-41,9	-56,5	-44,5	-39,9
Avkastning				
Eget kapital, %	neg	neg	neg	neg
Sysselsatt kapital, %	neg	neg	neg	0,0
Resultat per aktie, SEK	-9,52	-12,84	-10,11	-9,07

Kommentar

Koncernens omsättning uppgick till 1464,7 (1618,1) MSEK. Rörelseresultatet minskade till -8,7 (-1,0) MSEK.

Resultatet under fjärde kvartalet har belastats med betydande kostnader av engångskaraktär vilket framgår av nedanstående tabell. Kostnaderna avser omstruktureringar såväl i den svenska som den estniska industrirörelsen

Den estniska verksamheten utvecklades inte som planerat under det fjärde kvartalet utan redovisar en betydande förlust. Kraftfulla åtgärder har därför inletts för att skapa en lönsam ock konkurrenskraftig enhet.

Poster av engångskaraktär	okt – dec	jan – dec
Avveckling av utlandsverksamheter	2,2	2,2
Personalkostnader	6,8	13,9
Lagerjusteringar	9,1	9,1
Nedskrivning av anläggningstillgångar	7,1	7,1
Övr. kostnader av engångskaraktär	<u>2,9</u>	<u>9,1</u>
	28,1	41,4

Denna rapport är upprättad i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR 20.

Verksamhetsåret 2002

Koncernen

Koncernens omsättning uppgick till 1464,7 (1618,1) MSEK en minskning med 9 %.

Rörelseresultatet uppgick till -8,7 (-1,0) MSEK och resultat före skatt uppgick till -56,5 (-59,7) MSEK. Föregående års resultat belastades av nedskrivning av bokfört värde på vissa fastigheter i enlighet med nya redovisningsregler. Motsvarande uppskrivning av andra fastigheters värde, vilket var större än gjorda nedskrivningar, redovisades i enlighet med dessa redovisningsregler direkt i balansräkningen

Industrirörelsen – Sverige

Den svenska textila rörelsen är under omorganisation Detta har lett till betydande engångskostnader för organisationsförändringar men också förändrad inkuransbedömningen i varulager. Dessa förändringar ihop med gemensam fokusering på utvecklingsprojekt och gemensamma nyckeltal förutses leda till ett positivt rörelseresultat under 2003.

Omsättningen sjönk med 11% jämfört med föregående år. Förändringen är hänförlig dels till den pågående omstruktureringen av spinneri och väveri men också minskade volymer inom områdena teknisk textil samt konsumentvaror till stordistributörer.

Konsumentvaror

Konsumentvaror omfattar bädd och metervaror som används i såväl hem som offentligmiljö. Metervaror är huvudsakligen möbeltyger, gardintyger och dukar.

Produktgruppen har, exkl ovannämnda stordistributörer, ökat i volym under 2002. Satsningen på ökad profilering av varumärket har inneburit ökade volymer. Varumärkena innebär en konkurrensfördel som kommer att fortsätta utnyttjas.

Producentvaror

Producentvaror utgörs av väv för arbets- och skyddskläder, solskydd och avskärmning, samt teknisk textil för användning som t.ex. armeringsmaterial i slangar, däck och andra gummiprodukter.

Produktområdet väv för arbets- och skyddskläder som under början av året hade en starkt vikande efterfrågan visade successivt en positiv trend och omsättningen var högre i sista kvartalet 2002 än 2001. Utvecklingsprojekt avseende nya produkter drivs i samarbete med kunder och trots en hård konkurrens på världsmarknaden så finns tecken på en positiv lönsam tillväxt inom produktområdet.

Solskyddsprodukterna visade under 2002 en stabil efterfrågan på samma nivå som 2001. Under året utvecklades ett nytt produktsortiment som presents på en vart tredje år återkommande mässa i Stuttgart i februari 2003.

Produktområdet teknisk textil inom SKS (Svenskt Konstsilke) minskade sin omsättning med 12 % under 2002. Det har under slutet av 2002 beslutats om åtgärder för att anpassa verksamheten till den minskande volymen. Dessa åtgärder kommer att ha effekt under 2003 med ett ökande resultat som följd. Kunnandet inom teknisk textil är stort inom koncernen och det finns en utvecklingspotential genom att med befintliga kunder utveckla nya produkter.

Omsättningen för den svenska industrirörelsen för helåret uppgick till 475,8 (558,5) MSEK och rörelseresultatet till -15,5 (51,1) MSEK efter belastning av kostnader av engångskaraktär.

Industrirörelsen – Estland

Krenholms sortiment omfattar hem- och inredningstextil, bäddtextil, frottévaror, samt möbeltyg varav en betydande del jaquardvävda. Textilier för vårdsektorn samt flergångsblöjor utgör också viktiga delar av sortimentet. En ökande andel slutförädlas till färdigkonfektionerade produkter. Avsättningen sker huvudsakligen genom stordistributörer på de västeuropeiska marknaderna och i USA.

Krenholms resultat utvecklades mycket svagt under årets senare del. De främsta orsakerna var ett alltför lågt kapacitetsutnyttjande i kombination med betydande produktionsproblem. Försäljningen har inte heller utvecklats i den omfattning som tidigare förväntats.

Det förändringsarbete som inletts syftar till att anpassa kostnaderna till rätt nivå, öka produktiviteten och genomföra betydande satsningar på marknadssidan. I samband med att denna process inleddes övertog även koncernchefen det operativa ansvaret för verksamheten samtidigt som tidigare VD lämnade sitt uppdrag.

Omsättningen för den estniska industrirörelsen för helåret uppgick till 671,6 (719,8) MSEK och rörelseresultatet var -14,7 (7,3) MSEK efter belastning av kostnader av engångskaraktär.

Handelsrörelsen

Handelsrörelsens omsättning uppgick, för kvarvarande jämförbara enheter, till 292,5 (278,9) MSEK. Rörelseresultatet förbättrades betydligt, tack vare lägre inköpskostnader och ökad kostnadseffektivitet i marknadsbearbetningen. Det samlade rörelseresultatet uppgick till 33,7 (2,4) MSEK.

Postorderförsäljningen i Sverige och Finland genom Jotex AB var 255,9 MSEK. Jotex har under året väsentligt stärkt sin position inom sitt segment på den svenska postordermarknaden. Under slutet av föregående år beslutades att starta verksamhet även i Norge.

Privatlåneverksamheten i Jotex Finans utvecklades under året positivt och bidrog till den goda resultatutvecklingen inom handelsrörelsen.

Fastighetsrörelsen

Externa hyresintäkter uppgick till 24,3 (27,3) MSEK. Justerat för de under föregående år avyttrade fastigheterna låg hyresintäkterna på i det närmaste oförändrad nivå.

Uthyrningsgraden i fastighetsrörelsens bestånd av kommersiella lokaler var i stort oförändrad mellan åren.

Rörelseresultatet uppgick till 7,2 (5,7) MSEK. Resultatförbättringen är hänförlig till lägre kostnader för reparation och underhåll.

Moderbolaget

Moderbolagets – Borås Wäfveri AB (publ.) – verksamhet omfattar koncernsamordnande funktioner och viss uthyrningsverksamhet. Tillgångarna utgörs främst av aktier i dotterbolag samt fordringar på dessa.

Finansiering

Krenholms långfristiga upplåning uppgick vid årsskiftet till 310,6 (327,9) MSEK. Den svenska rörelsens långfristiga upplåning uppgick till 478,6 (552,9) MSEK.

En del av koncernens långfristiga upplåning är exponerad för valutakursförändringar avseende relationerna USD/SEK, EURO/SEK och EURO/USD. Kursförändringarna av dessa relationer har under året resulterat i en kursvinst om 6,2 MSEK.

Under året kommer återbetalningarna av de långfristiga krediterna att öka vad gäller den estniska verksamheten. Detta kommer att innebära ytterligare påfrestningar på den redan svaga likviditeten.

Investeringar

Koncernens investeringar i maskiner och inventarier uppgick under året till 50,8 (99,4) MSEK och i byggnader/anläggningar till 36,4 (53,4) MSEK. Krenholm svarade för 46,9 (85,3) MSEK av investeringarna i maskiner och inventarier och för 36,2 (51,1) MSEK av investeringarna i byggnader / anläggningar.

Investeringarna under innevarande år och de närmast följande åren kommer att vara betydligt lägre än innevarande år och lägre än planenliga avskrivningar.

Soliditet

Koncernens soliditet uppgick per 2002-12-31 till 18,7 (21,8) %. Justerad soliditet, beräknad som eget kapital inklusive obeskattade reserver i relation till balansomslutningen, uppgick vid årsskiftet till 22 %.

Bolagsstämma

Styrelsen föreslår att bolagsstämman år 2003 hålles torsdagen den 8 maj kl. 17.00 på huvudkontoret, Västerbrogatan 8, Borås.

Aktieägare som önskar delta i stämman skall vara införd i den av Värdepapperscentralen, VPC, förda aktieboken senast 28 april 2003 och anmäla deltagandet till Borås Wäfveris huvudkontor,

Borås Wäfveri AB (publ)
Box 52
503 06 BORÅS

Tel. 033/170337 (Britt Carlson)
e-post: bolagsstamma@boraswafveri.se

Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier i god tid före den 28 april 2003 genom förvaltarens försorg bör tillfälligt registrera aktierna i eget namn för att erhålla rätt att delta i stämman.

Utdelningsförslag

Styrelsen och verkställande direktören avser förslå bolagsstämman att ingen utdelning för verksamhetsåret 2002 skall utgå. Föregående år uppgick utdelningen till 1,00 kr per aktie.

Antal aktier

Antalet aktier har varit oförändrat under året och uppgick vid årsskiftet till 400.000 A-aktier och 4.000.000 B-aktier. B-aktierna är noterade på O-listan på Stockholms Fondbörs. Någon latent utspädning till följd av emission, optionsprogram eller liknande föreligger ej.

Utsikter för innevarande år (2003)

Under fjärde kvartalet föregående år har ett omfattande åtgärdsprogram i den svenska textila rörelsen inletts som syftar till att samordna de olika verksamheterna till en resultatenhet. Det hela är ett led i en starkare koncentration till den industriella kärnverksamheten och skall bidra till en förstärkt marknadsorientering och ett effektivare utnyttjande av resurserna.

Motsvarande förändringsprocess har också inletts i den estniska verksamheten. Målsättningen är att samordna produktionsresurserna och därmed skapa ett ökat kapacitetsutnyttjande. Parallellt kommer även marknadssidan att byggas ut framför allt genom satsningar på den europeiska marknaden.

Såväl handels- som fastighetsrörelsen har utvecklats positivt under föregående år och vi ser med stor tillförsikt framtiden an inom dessa verksamheter.

Koncernens kassaflöde kommer att vara högt prioriterat.

Den samlade bedömningen av innevarande år är att koncernens resultat kommer att förbättras betydligt.

Kommande rapporteringstillfällen

Följande rapporteringstillfällen gäller för 2003:

- första kvartalet redovisas den 8 maj 2003
- andra kvartalet redovisas den 19 augusti 2003
- tredje kvartalet redovisas den 4 november 2003

Borås, den 25 februari 2003
Styrelsen

Information: Mats Skogman, CEO tel: 033 – 17 03 27, 0705 – 67 06 77
 Kjell Thörnbring, CFO tel: 033 – 17 03 36, 0703 – 11 90 25

Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer. I denna rapport har samma redovisningsprinciper tillämpats som i årsredovisningen för 2001.

KONCERNRESULTATRÄKNING, MSEK

	2002		2001	
	okt-dec	jan-dec	okt-dec	jan-dec
Nettoomsättning	405,8	1 464,7	457,4	1 618,1
Kostnad för sålda varor	-320,2	-1 166,6	-325,2	-1 223,1
Bruttoresultat	<u>85,6</u>	<u>298,1</u>	<u>132,2</u>	<u>395,0</u>
Försäljnings- och administrationskostnader	-115,3	-309,2	-111,0	-332,0
Nedskrivning av fastigheter			-83,5	-83,5
Övriga rörelseintäkter och -kostnader	1,8	2,4	12,3	19,5
Rörelseresultat	-27,9	-8,7	-50,0	-1,0
Resultat från finansiella investeringar				
Finansiella intäkter	3,0	7,5	-1,0	1,7
Finansiella kostnader	-17,0	-55,3	-14,5	-60,4
Resultat före skatt	-41,9	-56,5	-65,5	-59,7
	0,0	0,0	21,0	19,8
Skatt på årets resultat				
Nettoresultat	-41,9	-56,5	-44,5	-39,9

Kassaflödesanalys	2002 jan-dec	2001 jan-dec
Från rörelsen tillförda medel	9,6	71,0
Rörelsekapitalets förändring	127,5	-56,9
Kassaflöde från löpande verksamhet	137,1	14,1
Investeringar :	-118,9	-124,3
Kassaflöde efter investeringar	18,2	-110,2
Lånefinansiering	-14,3	125,2
Utdelning	-4,4	-4,4
Förändring av likvida medel	-0,5	10,6

KONCERNBALANSRÄKNING, MSEK

	2002-12-31	2001-12-31
Tillgångar		
Anläggningstillgångar	832,4	792,0
Omsättningstillgångar		
Varulager	403,0	447,3
Övrigt	252,8	320,5
Kassa & Bank	28,7	29,2
Summa tillgångar	1516,9	1589,0
 Eget kapital och skulder		
Eget kapital	283,2	346,6
Avsättningar		
Pensioner	68,8	61,7
Avsättning uppskjuten skatt	55,2	60,6
Övriga avsättningar	0,7	0,7
Långfristiga skulder	789,2	880,8
Kortfristiga skulder	319,8	238,6
Summa eget kapital och skulder	1516,9	1589,0

Specifikation förändring av eget kapital

IB	346,6	315,5
Utdelning	-4,4	-4,4
Omräkningsdifferens	-2,5	6,1
Uppskrivning fastigheter		69,3
Årets resultat	-56,5	-39,9
UB	283,2	346,6
 Soliditet	18,7%	21,8%

Nyckeltal koncernen	2002 okt-dec	2002 jan-dec	2001 Okt-dec	2001 jan-dec
Eget kapital, %	neg	neg	neg	neg
Sysselsatt kapital, %	neg	neg	neg	0,0
Resultat per aktie, SEK	-9,52	-12,84	-10,11	-9,07

Nyckeltal per Rörelsegren Nettoomsättning

Industrirörelsen	301,1	74%	1147,4	343,3	75%	1278,3
Handelsrörelsen	95,4	24%	292,5	106,2	23%	312,5
Fastighetsrörelsen	8,8	2%	24,3	7,9	2%	27,3
Totalt	<u>405,3</u>	<u>100%</u>	<u>1464,2</u>	<u>457,4</u>	<u>100%</u>	<u>1618,1</u>

Rörelseresultat

Industrirörelsen	-24,8	-30,2	22,9	58,4
Handelsrörelsen	12,9	33,7	-0,4	2,4
Fastighetsrörelsen	1,4	7,2	1,2	5,7
Koncerngemensamt	-17,4	-19,4	-73,7	-67,5
Totalt	<u>-27,9</u>	<u>-8,7</u>	<u>-50,0</u>	<u>-1,0</u>

Rörelsemarginal

Industrirörelsen	-8,2%	-2,6%	6,7%	4,6%
Handelsrörelsen	13,5%	11,5%	-0,4%	0,8%
Fastighetsrörelsen	15,9%	29,6%	15,2%	20,9%
Totalt	<u>-6,9%</u>	<u>-0,6%</u>	<u>-10,9%</u>	<u>-0,1%</u>